

**Freeman Holding ApS**  
**Bjerget 24, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 33 16 00 54**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2021.

---

**Hans Christiansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Freeman Holding ApS Bjerget 24 6800 Varde
	CVR-nr.: 33 16 00 54
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hans Christiansen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Dattervirksomhed</b>	Mydeeds ApS, Varde
<b>Associeret virksomhed</b>	DS Glas A/S, Haderselv

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kaitalandele i andre selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 18.576.185 mod 4.558.819 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-90.365</b>	<b>-47.413</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	263.978	535.373
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	18.264.357	3.504.014
Andre finansielle indtægter	222.751	910.272
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-139.121
1 Øvrige finansielle omkostninger	-70.522	-18.538
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.590.199</b>	<b>4.744.587</b>
Skat af årets resultat	-14.014	-185.768
<b>Årets resultat</b>	<b>18.576.185</b>	<b>4.558.819</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	248.995	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-12.730.660	3.643.142
Udbytte for regnskabsåret	113.000	190.000
Overføres til overført resultat	30.944.850	725.677
<b>Disponeret i alt</b>	<b>18.576.185</b>	<b>4.558.819</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.348.278	10.333.295
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.724.640	17.360.283
4 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.400.000	2.760.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.472.918</u>	<u>30.453.578</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.472.918</u></b>	<b><u>30.453.578</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	754.593	616.029
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	6.139
Tilgodehavende selskabsskat	1.088.997	511.153
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	124.960	109.120
Andre tilgodehavender	262.465	557.885
Tilgodehavender i alt	<u>2.231.015</u>	<u>1.800.326</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.091.882	2.492.068
Værdipapirer i alt	<u>1.091.882</u>	<u>2.492.068</u>
Likvide beholdninger	<u>37.077.274</u>	<u>3.588.888</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>40.400.171</u></b>	<b><u>7.881.282</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.873.089</u></b>	<b><u>38.334.860</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.261.668	24.992.328
7 Overført resultat	43.275.459	12.330.609
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	190.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>55.775.127</u></b>	<b><u>37.637.937</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	18.766	0
Anden gæld	79.196	666.923
Periodeafgrænsningsposter	0	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>97.962</u>	<u>696.923</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>97.962</u></b>	<b><u>696.923</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>55.873.089</u></b>	<b><u>38.334.860</u></b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Eventualposter

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>70.522</u>	<u>18.538</u>
	<b><u>70.522</u></b>	<b><u>18.538</u></b>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	<u>561.250</u>	<u>561.250</u>
Kostpris 31. december 2020	<b><u>561.250</u></b>	<b><u>561.250</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2020	9.772.045	9.236.672
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	263.978	535.373
Udbytte	<u>-248.995</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<b><u>9.787.028</u></b>	<b><u>9.772.045</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>10.348.278</u></b>	<b><u>10.333.295</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Mydeeds ApS	Varde	100 %



## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	2.140.000	2.407.000
Afgang i årets løb	<u>-1.890.000</u>	<u>-267.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>2.140.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2020	15.220.283	12.112.514
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.729.434	3.685.515
Årets tilbageførsler på afgang	-11.575.077	0
Udbytte	-2.900.000	-375.000
Kursreguleringer	<u>0</u>	<u>-202.746</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>2.474.640</u></b>	<b><u>15.220.283</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>2.724.640</u></b>	<b><u>17.360.283</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
DS Glas A/S	Haderselv	50 %
<b>4. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	2.760.000	0
Tilgang i årets løb	0	3.000.000
Afgang i årets løb	<u>-360.000</u>	<u>-240.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>2.400.000</u></b>	<b><u>2.760.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>2.400.000</u></b>	<b><u>2.760.000</u></b>
Der specificeres således:		
DS Glas A/S	<u>2.400.000</u>	<u>2.760.000</u>
	<b><u>2.400.000</u></b>	<b><u>2.760.000</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2020	24.992.328	21.349.186
Resultatandel	<u>-12.730.660</u>	<u>3.643.142</u>
	<b><u>12.261.668</u></b>	<b><u>24.992.328</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2020	12.330.609	11.604.932
Årets overførte overskud eller underskud	30.944.850	725.677
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	248.995	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-248.995</u>	<u>0</u>
	<b><u>43.275.459</u></b>	<b><u>12.330.609</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2020	190.000	2.532.500
Udloddet udbytte	-190.000	-2.532.500
Udbytte for regnskabsåret	<u>113.000</u>	<u>190.000</u>
	<b><u>113.000</u></b>	<b><u>190.000</u></b>
<b>9. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>
Dagsværdi 31. december 2020		<u>1.091.882</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>341.776</u>
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		